
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 001134-2025-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA PARA EL DISEÑO

CURRICULAR 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- EXPEDIENTE: 09599-

FDCP-D-2025 (10.FEB.2025)- INFORME Nº 011-DEAD-FD-UPLA-2025 - INFORME SOBRE

LA IMPLEMENTACIÓN DE LA LEY N° 31803, QUE MODIFICA LA LEY UNIVERSITARIA,

CON FINES DE OBTENCIÓN DE GRADO ACADEMICO Y TITULO PROFESIONAL- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- OFICIO N° 0093- SD- DFD-UPLA-2025- REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE PROPUESTA DE MOFICATORIA DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 Y

2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA SU ATENCIÓN

CORRESPONDIENTE REF.: CONSEJO DE FACULTAD DE SEIÓN ORDINARIA

03.02.2025/INFORME VIRTUAL Nº028-2025-DGA-VRACD-UPLA-EXPEDEINTE: 99-FDCP-

DC-2025

X

ACUERDO: REMITIR EL EXPEDIENTE SOBRE PROPUESTA

PARA EL DISEÑO CURRICULAR 2025 EN MÉRITO AL INFORME

Nº 011-DEAD-FD-UPLA EVACUADO POR EL DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. EN RELACIÓN DE LA LEY N° 31803, LEY

QUE MODIFICA LA LEY N° 30220, A FIN DE DERIVAR AL

DESPACHO DE VICERRECTORADO ACADÉMICO DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA CONOCIMIENTO Y

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 0177-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

3. PROVEIDO N°000984-2025-D-FDCP-UPLA-INTERPONGO RECURSO ADMINISTRATIVO

DE RECONSIDERACIÓN (REVISIÓN DE NOTAS DE LOS CURSOS TESIS II Y DERECHO

DE LA COMPETENCIA Y DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DEL XII SEMESTRE). De:

42377060 - OSWALDO SUDARIO VILCHEZ - A91370J- EXPEDIENTE: 10037-FDCP-D-2025

(05.FEB.2025)- INFORME Nº 010-DEAD-FD-UPLA-2025- OPINIÓN SOBRE RECURSO

ADMINISTRATIVO DE RECONSIDERACIÓN (REVISIÓN DE NOTAS) PRESENTADO POR

EL ESTUDIANTE OSWALDO SUDARIO VILCHEZ. REF: OFICIO N° 0099- SD- DFD-UPLA-

2025 DE FECHA 03.02.2025.- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N° 0099- SD- DFD-UPLA-2025-

REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE DERIVACIÓN DEL

EXPEDIENTE A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA LA

EMISIÓN DE INFORME CORRESPONDIENTE A LA BREVEDAD POSIBLE DEL RECLAMO

SR. OSWALDO SUDARIO VILCHEZ REF.: CONSEJO DE FACULTAD DE SESIÓN

ORDINARIA 03.02.2025 EXPEDIENTE: 10037-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DEL SEÑOR

ESTUDIANTE OSWALDO SUDARIO VILCHEZ A LA DIRECCIÓN

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA EMITIR

EL INFORME RESPECTIVA PARA QUE PROCEDA SEGÚN SUS

ATRIBUCIONES (DARLE CONTINUIDAD AL TRÁMITE DEL

RECLAMO ADMINISTRATIVO PRESENTADO POR EL

ESTUDIANTE EN LA FACULTAD) PARA EL TRATAMIENTO DEL

EXPEDIENTE INSTADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP.

SEGUNDO ACUERDO: OFICIAR A LA OFICINA DE ASESORÍA

LEGAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A FIN DE

SOLICITAR LA EMISIÓN DE INFORME SOBRE EL ESTADO

SITUACIONAL DE LA DENUNCIA INSTADA ANTE INDECOPI

POR EL ESTUDIANTE OSWALDO SUDARIO VILCHEZ DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Oficio N° 0136 y 0137-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 25.02.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR LOS VEINTISEIS (26) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS CINCO (05) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR CUARETICUATRO (44) EXPEDIENTES DE GRADO

DE BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR DIECIOCHO (18) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0179 AL 0204-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0205 AL 0209-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0175-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0176-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

4°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

24.02.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 001042-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO INFORME FINAL DEL “III TALLER

DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”-

EXPEDIENTE: 10354-FDCP-D-2025 (06.FEB.2025)- OFICIO N° 008-TETD/UPLA-2025-

ELEVO INFORME FINAL DEL “III TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO

PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”.- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME Nº 003-TETD-FD-

UPLA-2025- REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE DERIVACIÓN DEL

EXPEDIENTE A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA LA

EMISIÓN DE INFORME CORRESPONDIENTE A LA BREVEDAD POSIBLE DEL RECLAMO

SR. OSWALDO SUDARIO VILCHEZ REF.: CONSEJO DE FACULTAD DE SESIÓN

ORDINARIA 03.02.2025 EXPEDIENTE: 10037-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DEL “III TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN

DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS” REMITTIOD POR EL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0212-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 001060-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE LA BACHILLER

AQUINO TORRES ERIKA EVANGELINA - PARA SER VISTO POR CONSEJO DE

FACULTAD-EXPEDIENTE: 10359-FDCP-D-2025 (06.02.2025)- INFORME N°. 001–CPPP-

FDCP-UPLA-2025- INFORME DE EMISIÓN DE CONSTANCIA DE PPP PARA TRAMITE DE

TITULO PROFESIONAL DE LA EGRESADA AQUINO TORRES ERIKA EVANGELINA- MG.

JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR (E) DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE LA SRTA. AQUINO

TORRES ERIKA EVANGELINA A LA COORDINACIÓN DE

PRACTICAS PRE PROFESIONALES PARA EMITIR OPINIÓN

TECNICA SOBRE LA PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE

LA SOLICITUD DE EMISIÓN DE CONSTANCIA DE PRACTICAS

PRE PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: Oficio N° 0135-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 25.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 000872-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO NUEVAMENTE EL INFORME POR

DUPLICIDAD DE NOTA DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME EL PRIMER

ENVIO FUE EL 27.03.2024-EXPEDIENTE: 04627-FDCP-D-2024 (31.ENE.2025)- INFORME

ACADÈMICO Nº 001-E-2025-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR

DUPLICIDAD REF.: OFICIO N° 0086- SD- DFD-UPLA-2025- FUT NO.15399 - MG.

JHONATAN ERIKSON MENDOZA CASTELLANOS (e) COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS (SIN FIRMA MG CASTELLANO)- OFICIO N° 0086- SD- DFD-UPLA-2025-

REMITO OFICIO Nº 0074 E-2025-ORYM-UPLA PARA LEVANTAR LA OBSERVACIÓN DEL

EXPEDIENTE DEL SR. ADAUTO SANCHEZ, JAVIER JAIME SOBRE DUPLICIDAD DE

NOTAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA PARA SU

INTENCIÓN CORRESPONDIENTE 29.01.2025 –SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE ESTUDIANTE

ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN A LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ACADÉMICOS PARA REMITIR EL INFORME

TÉCNICO CORRESPONDIENTE LEVANTANDO LAS

OBSERVACIONES REALIZADAS POR LA OFICINA DE ORYM,

FECHO REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE A LA BREVEDAD POSSIBLE.

SEGUNDO ACUERDO: COMUNICAR A TODOS LOS JEFES DE

OFICINA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. QUE LOS

INFORMES TÉCNICOS DEBEN EXPRESAR CLARAMENTE LA

PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE LOS

REQUERIMIENTOS SOLICITADOS POR LOS USUARIOS Y EN

LOS CASOS QUE TENGAN OBSERVACIONES Y/O SOLICITUD

DE ACLARACIONES DE UN EXPEDIENTE DEBERÁN REMITIR

DE MANERA PUNTUAL DENTRO DEL MARCO NORMATIVO

RESPECTIVO LO SOLICITADO EMITIENDO LA OPINIÓN

TÉCNICA AL CASO CONCRETO CON LA BASE NORMATIVA

PERTINENTE PARA EVITAR DEVOLUCIONES DE

EXPEDIENTES QUE GENERAN DILACIÓN DEL TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Oficio N° 0146-SD-DFD-UPLA-2025

Oficio Múltiple N° 019-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 001395-2025-D-FDCP-UPLA- CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN

ENTRE EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN Y LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. UPLA DE CARLOS AMLBERTO SUAREZ REYNOZO -EXPEDIENTE:

09911-FDCP-D-2025 (18.02.2025)- INFORME N°001 -2025-PRO-SERV--FDCP-UPLA –

REVISION Y OPINION DE CORRESPONDIENTE AL CONVENIO MARCO DE

COLABORACIÓN ENTRE EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN Y

LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. UPLA - MG. DUSTIN DUGLAS TICSE ALFARO-

COORDINADOR DE PRODUCCION Y SERVICIOS

X

ACUERDO: SE POSTERGA SU TRATAMIENTO PARA EL

PRÓXIMO CONSEJO Y CITAR AL MG. DUSTIN DUGLAS TICSE

ALFARO Y CARLOS ALBERTO SUAREZ REYNOZO PARA EL

TRATAMIENTO DEL PRESENTE EXPEDIENTE SOBRE

CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE EL COLEGIO

DE PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN Y LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP. UPLA   

COMUNICADO A E.P. EDUCACION Y COORD, PRODUCCION Y SERVICIOS Y DUSTIN POR SIS 

DE FECHA 26.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 008596-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN ESPECIFICO DE

INVESTIGACIÓN TESIS II Y TESIS III DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA-EXPEDIENTE: 08813-FDCP-D-2024 (11.DIC.2024)- OFICIO N°0356 -

2024-EPE-FDCP-UPLA - REMITO PLAN ESPECIFICO DE INVESTIGACIÓN TESIS II Y

TESIS III DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA - DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN  - PLAN ESPECÍFICO DE INVESTIGACIÓN TESIS II  Y TESIS III 02 FOLIOS

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN ESPECÍFICO DE

INVESTIGACIÓN TESIS II Y TESIS III EL SEMESTRE DEL 2025-I

Y 2025-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0224-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 001393-2025-D-FDCP-UPLA- SOBRE TRÁMITE FISICO Y VIRTUAL EN

LA FACULTAD-EXPEDIENTE: 10235-FDCP-CAAPP-2025 (18.02.2025)- OFICIO N°034-

2025–CAAPP-UPLA- SOBRE TRÁMITE FISICO Y VIRTUAL EN LA FACULTAD- MG.

ANGELA RIVERA PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO- 

X

ACUERDO: APROBAR EL TRÁMITE FÍSICO Y VIRTUAL DE

EXPEDIENTES DEBIENDO EL PERSONAL NO DOCENTE

ESCANEAR LOS DUCUMENTOS FISICOS PRESENTADOS A

FIN DE SUBIR AL SISDERECHO PARA SU DERIVACION A LA

OFICINA(S) CORRESPONIENTE SEGÚN EL CASO CONCRETO

EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0216-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 001394-2025-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA SOBRE USO DE UNIFORME

INSTITUCIONAL-EXPEDIENTE: 10233-FDCP-CAAPP-2025 (18.02.2025)- OFICIO N°036-

2025–CAAPP-UPLA- PROPUESTA SOBRE USO DE UNIFORME INSTITUCIONAL- MG.

ANGELA RIVERA PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO- 

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 001405-2025-D-FDCP-UPLA- DEVOLVER A LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS LA RESOLUCIÓN N° 0067-CF-FD-UPLA-2025 DE

FECHA 07.01.2025 CON RELACIÓN AL CASO DE ESTUDIANTE CALDERÓN BENDEZU

PIERO, A EFECTOS DE IMPLEMENTAR EL PROCESO ADMINISTRATIVO QUE

CORRESPONDE, DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO. DE:

SECRETARIA GENERAL | LOCAL CENTRAL-EXPEDIENTE: 10797-FDCP-D-2025

(18.02.2025)- RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°0178-2025-CU-UPLA, DE

FECHA 28.01.2025- 

X

ACUERDO: APROBAR APERTURAR PROCEDIMIENTO

DISCIPLINARIO AL ESTUDIANTE CALDERÓN BENDEZU PIERO

CONTEMPLADO EN EL ART. 78°, LITERAL D, E, DEL

REGLAMENTO ACADÉMICO Y ART 201°, LITERAL A, D, E, DEL

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y

DERIVAR AL TRIBUNAL DE HONOR    

DOCUMENTO: Res. N° 0226-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA SOBRE USO DE

UNIFORME INSTITUCIONAL PRESENTADA POR LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PARA EL PERSONAL NO

DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS DURANTE EL PERIODO 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0215-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 001471-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “ALQUILER ANUAL Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE HOSTING

PARA EL SISTEMA DE TRAMITE INTEGRAL DOCUMENTAL” DE LA PERSPECTIVA

CAPITAL INTANGIBLE-EXPEDIENTE: 10845-FDCP-D-2025 (19.02.2025)- INFORME N°006-

2025–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI “ALQUILER ANUAL

Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE HOSTING PARA EL SISTEMA DE TRAMITE

INTEGRAL DOCUMENTAL” DE LA PERSPECTIVA CAPITAL INTANGIBLE REFERENCIA :

POI-2025 DE PERSPECTIVA DE CAPITAL INTANGIBLE - MG. ANGELA RIVERA

PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO- PROYECTO ALQUILER ANUAL Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE

HOSTING PARA EL SISTEMA DE TRÁMITE INTEGRAL DOCUMENTAL (06 FOLIOS)

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI: “ALQUILER ANUAL Y

AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE HOSTING PARA EL

SISTEMA DE TRÁMITE INTEGRAL DOCUMENTAL” DE LA

PERSPECTIVA CAPITAL INTANGIBLE DEBIENDO SE REMTIR

AL DESPACHO RECTORAL EN RELACION AL INFORME N°006-

2025–CAAPP/UPLA DERIVADO DE LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO 

DOCUMENTO: Res. N° 0178-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 001308-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA

N°001-CAAPPFDCP/ 2024- DIRECTIVA PARA EL USO DE PAPELETAS POR EL

PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE

LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES -EXPEDIENTE: 10681-FDCP-D-2025 (14.02.2025)- 

OFICIO N°054-2025–CAAPP-UPLA - REMITO LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N°001-

CAAPP-FDCP/2024- DIRECTIVA PARA EL USO DE PAPELETAS POR EL PERSONAL NO

DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES - MG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-

Directiva para el uso de papeletas por el personal no docente de la Facultad de Derecho y

Ciencias Políticas de la Universidad Peruana Los Andes ( 05 FOLIOS)

X

ACUERDO: APROBAR LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N°001-

CAAPPFDCP/ 2024- DIRECTIVA PARA EL USO DE PAPELETAS

POR EL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES

DOCUMENTO: Res. N° 0214-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 001307-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CONFORMACIÓN DE COMISIÓN-

EXPEDIENTE: 10680-FDCP-D-2025 (14.02.2025)- OFICIO N°053-2025–CAAPP-UPLA-

SOLICITO CONFORMACIÓN DE COMISIÓN ACTUALIZACIÓN Y MEJORA EN EL MAPA DE

PROCESOS DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS- MG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

X

ACUERDO: APROBAR CONFORMACIÓN DE COMISIÓN

ACTUALIZACIÓN Y MEJORA EN EL MAPA DE PROCESOS DE

LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONFORMADO POR:

PRESIDENTE: MTRO. GREMY SONIA AZOCAR YUPANQUI,

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN;

MIEMBROS: DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO,

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO; DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES, DIRECTOR DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA Y MTRO.

ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA, COORDINADORA DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO.

DOCUMENTO: Res. N° 0213-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO



LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI   

SI NO

LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI   

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 001476-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACUERDO DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE ENTREGA DE INFORME DE GESTION DEL 2024-EXPEDIENTE: 10059-

FDCP-D-2025 (19.02.2025)- OFICIO N° 082-2025-CGT-FDCP--UPLA - REMITO INFORME

DE GESTIÓN DEL 2024 DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA

FACULTAD. REF. : OFICIO MULT. Nro. 009-SD-DFC-UPLA-2025- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS - INFORME N° 0517-2025-

CGT-FDCP-UPLA- INFORME DE GESTIÓN REALIZADO POR LA COORDINACIÓN DE

GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DURANTE EL AÑO 2024

X
ACUERDO: APROBAR INFORME DE GESTIÓN REALIZADO POR 

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD

DURANTE EL AÑO 2024

DOCUMENTO: Res. N° 0218-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 001392-2025-D-FDCP-UPLA- RECONSTRUCCIÓN DE MI RESOLUCIÓN

DE EXPEDITO De: 09741576 - JESSICA MARITZA ROMERO CHAVEZ - EO5612D-

EXPEDIENTE: 10191-FDCP-D-2025 (18.02.2025)- OFICIO N°094-2025-CGT-FDCP-UPLA -

SOLICITO RECONSTRUCCION DE RESOLUCIÓN DE EXPEDITO DE LA BACHILLER:

ROMERO CHAVEZ JESSICA MARITZA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS  

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE A LA COORDINACIÓN

DE GRADOS Y TÍTULOS PARA EMITIR INFORME TÉCNICO

EXPRESANDO DE MANERA EXPERSA LA PROCEDENCIA O

IMPROCEDENCIA DE LA SOLICITUD PARA EL TRATAMIENTO

DEL EXPEDIENTE DE SRTA. JESSICA MARITZA ROMERO

CHAVEZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL POR ESTE ORGANO DE GOBIERNO. 

DOCUMENTO: OFICIO N° 0148- SD- DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18.A PROVEIDO N° 001477-2025-D-FDCP-UPLA - DESISTIMIENTO A LA AUTORIA DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN De: 10166219 - HUGO RICHARD MANRIQUE CASTRO -

E11583H -EXPEDIENTE: 10102-FDCP-D-2025 (19.02.2025)- INFORME N° 0353-2025-CGT-

FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION MANRIQUE

CASTRO HUGO RICHARD - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA

DE GRADOS Y TÍTULOS  

18.B PROVEIDO N° 001475-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD TESIS 

- RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 21287970 - ANGEL CALLUPE

ESTRELLA - 951117J-EXPEDIENTE: 10662-FDCP-D-2025 (19.02.2025)- INFORME N° 0352-

2025-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

Bachiller: CALLUPE ESTRELLA ANGEL - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: MANRIQUE

CASTRO HUGO RICHARD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO

SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE

TESIS. 

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: CALLUPE

ESTRELLA ANGEL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO

SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE

TESIS. 

DOCUMENTO: Res. N° 217 y 220-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 001143-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO EL

CUADRO DE EQUIVALENCIA REMITIDO CON EL OFICIO N°008-2025-CES-FDCP-UPLA

DE FECHA 27.01.2025-EXPEDIENTE: 10455-FDCP-D-2025 (10.02.2025)- OFICIO N°017-

2025-CES-FDCP-UPLA- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO EL CUADRO DE EQUIVALENCIA

REMITIDO CON EL OFICIO N°008- 2025-CES-FDCP-UPLA DE FECHA 27.01.2025- Mg.

JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS-Coordinador de Educación Semipresencial y a

Distancia

X

ACUERDO: ACUERDO: APROBAR DEJAR SI EFECTO LA

REMISIÓN DEL EXPEDIENTE SOBRE APROBACIÓN DE

CUADRO DE EQUIVALENCIA A SOLICITUD DE LA

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A

DISTANCIA Y PASE A ARCHIVO

ACUERDO: SOLICITAR A LA COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA ENVIAR EL OFICIO Y

CUADRO DE CUADRO DE EQUIVALENCIAS A SER

APROBADAS

ACUERDO: APROBAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIA

PROPUESTA POR LA COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA

DOCUMENTO: Res. N° 0226-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 001224-2025-D-FDCP-UPLA- EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD DE INCORPORACIÓN COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UPLA, EN

MERITO AL ART. 162 DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD Y EL REGLAMENTO DEL

DOCENTE INVESTIGADOR De: 45311512 - LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI-

EXPEDIENTE:10350-FDCP-D-2025(12.02.2025)- INFORME N° 001-DUI-FDCP-UPLA-2025-

INFORME SOBRE PRECISIÓN EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

“RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UPLA” SOLICITADO POR

LA MTRA. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI-DR. HECTOR ARTURO VIVANCO

VASQUEZ-Director de la Unidad de Investigación

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORÍA EL RECONOCIMIENTO

COMO DOCENTE INVESTIGADOR, A LA MTRA. LIZET DORIELA

MANTARI MINCAMI, DOCENTE ORDINARIO A TIEMPO

COMPLETO, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN

MÉRITO AL ARTÍCULO 162 DEL ESTATUTO UNIVERSITARIO Y

DEL REGLAMENTO DEL DOCENTE INVESTIGADOR DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN CONFORMIDAD A

LOS INDICADO EN EL INFORME N° 001-DUI-FDCP-UPLA-2025

DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0211-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 000942-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO LA

RESOLUCIÓN N° 1339 - CF–FD–UPLA–2024 De: 45311512 - LIZET DORIELA MANTARI

MINCAMI-EXPEDIENTE: 10287-FDCP-D-2025 (04.02.2025)- - SOLICITO: DEJAR SIN

EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 1339 -CF–FD–UPLA–2024

X
ACUERDO: APROBAR DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N°

1339 - CF–FD–UPLA–2024 A SOLICITUD DE LA DOCENTE -

LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI 

DOCUMENTO: Res. N° 0210-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO



SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

MG. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° ° 001568-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE GESTIÓN DE

2024 DE SECRETARIA DOCENTE-EXPEDIENTE: 10059-FDCP-D-2025 (21.02.2025)-

OFICIO N° 0130- SD- DFD-UPLA-2025- REMITO INFORME DE GESTIÓN DE 2024 DE

SECRETARIA DOCENTE -DRA. CAROLINE TAPIA FLORES-SECRETARIA DOCENTE-

INFORME N° 01- SD- DFD-UPLA-2025- REMITO INFORME DE GESTION 2025 DEL

DEPACHO DE SECRETARIA DOCENTE

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE GESTIÓN DE 2024

PRESENTADA POR LA OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0219-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 001500-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME SOBRE LA NO

EXISTENCIA DE PLAZAS DESIERTAS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II SEGÚN LO

INDICADO POR DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-EXPEDIENTE: 10844-

FDCP-D-2025 (20.02.2025)- OFICIO N° 0128- SD- DFD-UPLA-2025- REMITO INFORME

SOBRE LA NO EXISTENCIA DE PLAZAS DESIERTAS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-

II SEGÚN LO INDICADO POR DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- DRA.

CAROLINE TAPIA FLORES-SECRETARIA DOCENTE- OFICIO N° 038-DDA/FD-UPLA-2025-

SOBRE ASIGNATURAS DESIERTAS PARA EL PERIODO ACADEMICO 2025-I.REFER. :

OFICIO MULT.N° 017-SD-DFD-UPLA-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

Director de Departamento Académico

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 001569-2025-D-FDCP-UPLA- SOBRE INFORME DE GESTION 2024

COORDINACION DE PRODUCCION Y SERVICIOS (SETIEMBRE A DICIEMBRE DEL 2024)-

EXPEDIENTE: 10328-FDCP-D-2025 (21.02.2025)- OFICIO N°015-2025-CES-FDCP-UPLA-

SOBRE INFORME DE GESTION 2024 COORDINACION DE PRODUCCION Y SERVICIOS

(SETIEMBRE A DICIEMBRE DEL 2024)- Mg. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS

X
ACUERDO: APROBAR INFORME DE GESTION 2024

COORDINACION DE PRODUCCION Y SERVICIOS (SETIEMBRE

A DICIEMBRE DEL 2024

DOCUMENTO: Res. N° 0223-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 001391-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITAR A LA FILIAL CHANCHAMAYO

EL USO DEL SISDERECHO-EXPEDIENTE: 10701-FDCP-D-2025 (18.02.2025)- OFICIO N°

057-2025-CRSBU-UPLA- SOLICITAR A LA FILIAL CHANCHAMAYO EL USO DEL

SISDERECHO- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILAHUAMAN COORDINADOR DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

X

ACUERDO: APROBAR EL USO DE SIS DERECHO POR LA

FILIAL CHANCHAMAYO A FIN DE TRAMITAR LOS

EXPEDIENTES DE LAS DIFERENTES OFICINAS DE DICHA

DEPENDENCIA

DOCUMENTO: Res. N° 0225-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 001257-2025-D-FDCP-UPLA- SE PRESENTA PLAN ANUAL DE

ACTIVIDADES 2025 PARA SU APROBACIÓN-EXPEDIENTE: 10597-FDCP-D-2025

(13.02.2025)- OFICIO N° 006-CGC-DFD-UPLA-2025- SE PRESENTA PLAN ANUAL DE

ACTIVIDADES 2025 DE LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

FDCP- -MTRO. GREMY SONIA AZOCAR YUPANQUI-- PLAN ANUAL DE ACTIVIDADES DE

LA COORDINACION DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS (06 FOLIOS)

X

ACUERDO: CITAR A LOS MIEMBROS DE COMITÉS DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y LA

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

PARA UN CONSEJO DE SESIÓN EXTRAORDINARIO A

EFECTOS DE SOCIALIZAR Y TRATAR EL AVANCE DE LOS 34

ESTÁNDARES CON LA INTERVENCIÓN DE LAS OFICINAS

INVOLUCRADAS, DADO QUE EL PLAN DE TRABAJO DEL 2025

DE LA OFICINA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

CONTIENE LAS MEJORAS DE LOS ESTÁNDARES DE CALIDAD

SEGÚN LO INDICADO POR LA COORDINADORA DE

ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

COMUNIDADO DE FECHA 26.02.2025 A LA COORDINACIÓN DE ACREDITACION Y A LAS 

ESCUELAS PROFESIONALES

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 001721-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO 2025 DE

SECRETARIA DOCENTE-EXPEDIENTE: 10849-FDCP-D-2025 (24.02.2025)- OFICIO N° 0131-

SD- DFD-UPLA-2025- REMITO PLAN DE TRABAJO 2025 DE SECRETARIA DOCENTE -

DRA. CAROLINE TAPIA FLORES-SECRETARIA DOCENTE- INFORME N° 01- SD- DFD-

UPLA-2025- REMITO INFORME DE GESTION 2025 DEL DEPACHO DE SECRETARIA

DOCENTE

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO 2025 DE LA

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0222-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME SOBRE LA NO EXISTENCIA

DE PLAZAS DESIERTAS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II

SEGÚN LO INDICADO POR DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN

EL ITEM 1 DE LA DIRECTIVA N° 003/2025-VRAC-UPLA ETAPA

DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO

DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN

EL NIVEL DE PREGRADO PARA EL PERIODO ACADÉMICO

2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0221-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 24.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        INMEDIATO


